
Městský úřad Litoměřice 

č.j. 0017683/14/ŽP/JBa 

Str.1/3 

 

Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, http://radnice.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

Městský úřad Litoměřice 
Odbor životního prostředí 

    

   

dle rozdělovníku 

 

č. j.: 0017683/14/ŽP/JBa    

sp. zn.: 0003417/14/ŽP    

     

Vyřizuje: Jiřina Bartoňová, DiS.    

Telefon: 416916172    

Fax: +420 416 916 211   

E-mail: jirina.bartonova@litomerice.cz   

Litoměřice 12.03. 2014 

Rozhodnutí 
 

Vodní dílo "Emco Hrdly, rozšíření výroby"  
 

IO 13 - Kanalizace dešťová - poldr 

 
Schválení manipulačního řádu 

 

V ý r o k o v á     č á s t 
 

Městský úřad Litoměřice, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně 
příslušný podle ustanovení  § 104 odst. 2 písm. c)  a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů,   
 
účastníkovi řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu, kterým je: 
 

Emco spol. s r.o., IČ 41191129, se sídlem Türkova 2319/5b, 149 00 Praha 
 

 schvaluje  
 

podle ustanovení § 115, odst. 17 vodního zákona  
 

manipulačně provozní řád pro vodní dílo  
 

"Emco Hrdly, rozšíření výroby"  
 

IO 13 - Kanalizace dešťová - poldr 
 
 

z prosince 2012, aktualizovaný v únoru 2014 - vypracovaný Ing. Janou Pokornou 



Městský úřad Litoměřice 

č.j. 0017683/14/ŽP/JBa 

Str.2/3 

 

Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, http://radnice.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

Popis vodního díla:  
 
IO 13.1 Kanalizace dešťová a OLK 
 
 - dešťové vody z nekontaminovaných ploch a střech jsou svedeny dešťovou 
kanalizací – stoka D, D1 a D2 do retenční nádrže dešťových vod – poldru. 
 - plochy s možností kontaminace ropnými látkami jsou odvodněny žlaby ACO DRAIN, 
které jsou napojeny na řady DK 1, DK 2 a DK 3. Na řadech DK jsou, před jejich zaústěním 
do stok dešťové kanalizace, umístěny odlučovače lehkých kapalin RONN DRAIN EHO5 10C. 
Za odlučovači jsou zřízeny vzorkovací šachty. Parkoviště je odvodněno přes OLK 3 na stoce 
DK 3, manipulační plocha je odvodněna přes OLK 2 na stoce DK 2 a manipulační plocha – 
expedice je odvodněna přes OLK 1 na stoce DK 1 
 
IO 13.2 Kanalizace dešťová – POLDR 
 
 - dešťové vody z areálu EMCO Hrdly jsou svedeny dešťovou kanalizací a zaústěny 
do retenční nádrže dešťových vod – suchého poldru. Pouze při déletrvajících srážkách dojde 
odtoku z nádrže do vsakovací jímky 
 - navržený objem retenčního prostoru – 490 m3, plocha hladiny – 379 m2, max. 
hloubka vody – 1,5 m, max. celková hloubka poldru – 4 m, celková plocha poldru – 522 m2, 
efektivní plocha pro však – dno – 263 m2 

 
- vodní dílo nepodléhá TBD 
 
- vodní dílo je umístěno na st.p.č.: 113/1 a p.p.č.: 477/18, 477/19, 477/20, 477/21, 477/22, 
477/23, 477/24, 477/25, 477/26, 477/27, 477/28, 477/29, 477/30, 477/31, 477/32, 477/33, 
477/34, 477/35, 477/36, 477/71, 477/82, 477/85, 477/114, 477/127 v k.ú. Hrdly 
 
- k.ú. Hrdly, obec Bohušovice nad Ohří, kraj Ústecký, ČHP 1-13-04-0670, HGR 4540 
 
 
 

 
Odůvodnění 

             
 Žadatel Emco spol. s r.o., Türkova 2319/5b, 149 00 Praha, zast. AS CHEMOPRAG, 
a.s., Na Babě 1526/35, Praha zast. CODEE spol. s r.o., Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 
(adresa pro doručování Práce 212, Neratovice) požádal dne 13.01. 2014 o schválení 
manipulačně provozního řádu dle § 115, odst. 17 vodního zákona pro vodní dílo "Emco 
Hrdly, rozšíření výroby" - IO 13 - Kanalizace dešťová. 
 K žádosti bylo doloženo stanovisko Povodí Ohře, státní podnik ze dne 11.01. 2013, 
zn.: 301100-6337/2012. 

Vodoprávní úřad neshledal důvody, které by bránily vydání rozhodnutí, a proto bylo 
rozhodnuto, jak je uvedeno ve výrokové části. Manipulační řád je zpracován v souladu 
s vyhláškou MZE č. 216/2011 Sb., o náležitostech manipulačních řádů a provozních řádů 
vodních děl ve smyslu vodního zákona. 

 
 
 
 

 



Městský úřad Litoměřice 

č.j. 0017683/14/ŽP/JBa 

Str.3/3 

 

Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, http://radnice.litomerice.cz 
tel. 416 916 111, fax. 416 916 211, e-mail: podatelna@litomerice.cz, id datové schránky: tpebfnu 

Poučení účastníků  
 
 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení § 83 odstavce 1 
správního řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá a dále 
namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu 
předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Ústeckého kraje 
podáním učiněným u Městského úřadu Litoměřice. Odvolání se podává v počtu 1 stejnopisu. 
Nepodá – li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady Městský úřad 
Litoměřice. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 85 odstavce 1 správního řádu 
odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Jiřina Bartoňová, DiS. 

      oprávněná úřední osoba 
               vodoprávní úřad MěÚ Litoměřice 
 
 
 

 

 

 

 

 
Rozdělovník: 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu: 

 Emco spol. s r.o., Türkova 2319/5b, 149 00 Praha, zast. AS CHEMOPRAG, a.s., Na 
Babě 1526/35, Praha zast. CODEE spol. s r.o., Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 
(adresa pro doručování Práce 212, Neratovice) - (1 x MŘ) 

Dotčené orgány: 

 MěÚ Litoměřice – odbor životního prostředí, Pekařská 2, 412 01 Litoměřice (1 x MŘ) 


